СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАМЕНСКОЕ
Сямженского муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ
	от
	25.09.2017 г.
	№ 8

	О передаче отдельных полномочий
по решению вопросов местного значения

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом  сельского поселения Раменское Сямженского муниципального района Вологодской области, Совет сельского поселения Раменское  РЕШИЛ:
1. Передать с 1 октября 2017 года Сямженскому  муниципальному  району
осуществление  полномочия  по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания  в части:

создания условий для развития мобильной торговли  в малонаселенных и труднодоступных населенных пунктах сельского поселения Раменское.
2. Администрации сельского поселения Раменское заключить соглашение с органом местного самоуправления Сямженского муниципального района на осуществление передаваемого полномочия за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения  Раменское в бюджет Сямженского муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 3. Установить, что указанное в пункте 1 настоящего решения полномочие по решению вопросов местного значения передается сроком на 3 месяца.

 4. Установить, что указанное соглашение на осуществление передаваемого полномочия  подписывается Главой сельского поселения Раменское.
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава поселения                                              И.И.Калабашина